

# שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה

העמותה להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה  
להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: [mishna.shlema@gmail.com](mailto:mishna.shlema@gmail.com)  
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת  
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מסטפנסט  
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"  
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא. הלכה למשה מסיני.

## הלימוד היומי לעילוי נשמת

הרה"ק רבי משה מקיטוב ב"ר שלמה ע"ה  
הרה"ק רבי יחזקאל מקוזמיר ב"ר צבי הירש  
הגה"ק רבי חיים פאלאג'י ב"ר יעקב ע"ה

### רבינו עובדיה מברטנורא

### משנה ה'

יום אחד האמור באותו ואת בנו כו' - לפי שפרשת  
אותו ואת בנו סמוכה לקדשים, דכתיב ירצה לקרבן  
אשה, וסמך ליה אותו ואת בנו. ובקדשים לילה הולך  
אחר היום, דכתיב (ויקרא ז') "ביום קרבנו יאכל לא  
יניח ממנו עד בוקר", אלמא לילה שלאחריו קרוי יום  
קרבנו עד הבוקר. יכול אף זה כן נאמר כאן יום אחד  
ונאמר במעשה בראשית "יום אחד" וכו'.

"יום אֶחָד" הָאָמור בְּאוֹתוֹ וְאֶת בְּנוֹ המִשְׁנָה באה לבאר מה משמעות המילים  
"יום אחד" שנאמר בציווי של 'אותו ואת בנו לא תשחטו ביום אחד' - ומבארת המשנה:  
היום הולך אחר הלילה היינו שבציווי 'אותו ואת בנו' היום הולך אחר הלילה,  
היינו שאם שחט את האם בלילה, אסור לשחוט את הוולד בכל הלילה שבו שחטו את  
האם, ובכל היום שלמחרתו עד צאת הכוכבים. אֶת זֶה את הדין הזה דַּרְשׁ לימד  
שְׁמַעוֹן בֶּן זִמְנָה: לפי ש... נֶאֱמַר בְּמַעֲשֵׂה בְרֵאשִׁית (בראשית א, ה) במעשה  
בריאת העולם "יום אֶחָד" ויהי ערב ויהי בוקר יום אחד, וְנֶאֱמַר בציווי בְּאוֹתוֹ  
וְאֶת בְּנוֹ (ויקרא כב, כה) "יום אֶחָד" "אותו ואת בנו לא תשחטו ביום אחד",  
מֵה "יום אֶחָד" הָאָמור בְּמַעֲשֵׂה בְרֵאשִׁית - היום הולך אחר  
הלילה שנאמר 'ויהי ערב ויהי בוקר' היינו שבתחילה נאמר ערב ואח"כ בוקר אֶף  
"יום אֶחָד" הָאָמור בציווי של בְּאוֹתוֹ וְאֶת בְּנוֹ - היום הולך אחר  
הלילה בגמרא מבואר, שהיות והציווי אותו ואת בנו נאמר בקרבנות, היינו יכולים  
לחשוב שגם בציווי של 'אותו ואת בנו' הלילה הולך אחר היום, כמו בקרבנות שהלילה  
הולך אחר היום, לכן בא שמעון בן זמנא ולימד שבציווי 'אותו ואת בנו' היום הולך אחר  
הלילה כפי שביארנו.

### לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל  
מו"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה  
הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר  
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלזינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: [mishna.shlema@gmail.com](mailto:mishna.shlema@gmail.com)

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

## פרק ו'

### משנה א

נכתב בתורה "ואיש איש מבני ישראל ומן הגר הגר בתוכם אשר יצוד ציד חיה או עוף אשר יאכל, ושפך את דמו וכסהו בעפר" ומכאן למדו שיש מצווה לכסות את הדם לאחר שחיטת חיה טהורה, או עוף טהור.

מצוות **כִּסּוּי הַדָּם** לאחר שחיטה **נוהג בְּאֶרֶץ** בארץ ישראל, **ובְּחוּצָה לְאֶרֶץ** לפי שמצווה זו נוהגת בגוף, ונוהגת **בְּפְנֵי הַבַּיִת** בזמן שבית המקדש קיים, **וְשָׁלָא בְּפְנֵי הַבַּיִת** וכן בזמן שאין בית המקדש קיים, ונוהגת **בְּחֻלִּין** היינו כאשר שוחט חיה, או עוף של חולין **אֲבָל לֹא בְּמִקְדָּשֵׁי** אבל אינה נוהגת כאשר שוחט עופות של קרבנות, כגון עולת/חטאת העוף. **וְנוֹהֵג בְּחִיָּה, וּבְעוֹף** היינו שיש לכסות את הדם רק כששוחט חיה, או עוף, אך לא כאשר שוחט בהמה, לפי שכתוב "ציד חיה או עוף", וכן מצוות כיסוי הדם נוהגת **בְּמִזְמַן** היינו בחיות ועופות הגדלות בבית ומוכנות לשחיטה בכל רגע, **וּבְשָׂאֵינוּ מִזְמַן** היינו בחיות ועופות הגדלות במדבר שיש על האדם לצוד אותם לפני שחיטתם. **וְנוֹהֵג בְּפִוִי** כוי היא בריה בפני עצמה, ולא הכריעו חכמים אם היא חיה, או בהמה, ובאה המשנה ללמד שמצוות כיסוי הדם נוהגת גם כאשר שוחט כוי, **מִפְּנֵי שֶׁהוּא סָפֵק חֵיהָ. וְאֵין שׁוֹחֲטִין אוֹתוֹ** את הכוי **בְּיוֹם טוֹב** בחג, שמא הוא נקרא בהמה ואין צורך לכסות את דמו, ואין מחללים את היום טוב לטלטל עפר לצורך כיסוי הדם מספק. **וְאִם שְׁחָטוּ** את הכוי ביום טוב- **אֵין מְכַסִּין אֶת דָּמוֹ** ואפילו אם היה להם עפר מוכן לכיסוי הדם מערב יום טוב, לפי שחוששים שיאמר הרואה, הואיל וכיסו את דמו ודאי הוא חיה, ויבואו על ידי כך להתיר ולאכול את חלבו (שכן בחיה מותר לאכול את החלב, אך לא בבהמה) ומשום כך אין מכסים את דמו ביום טוב, אלא רק במוצאי יום טוב.

#### רבינו עובדיה מברטנורא

**כיסוי הדם כו'** - משום דבעי למתני בחולין אבל לא במקדשין, נקט לכולהו. **במקדשין** - חטאת העוף ועולת העוף. וכן קדשי בדק הבית אם עבר ושחטן אין טעונים כיסוי.

**ונוהג בחיה ובעוף** - למעוטי בהמה. דלא תימא בהמה בכלל חיה. ונפקא לן מדכתיב בבכור בעל מום (דברים ט"ו) "על הארץ תשפכנו כמים", מה מים אינן טעונים כיסוי אף דם בהמה אינו טעון כיסוי.

**במזמן** - עוף הגדל בבית.

**ונוהג בכוי** - בריה בפני עצמה היא ולא הכריעו בה חכמים אם חיה היא וטעונה כיסוי אם בהמה ואינה טעונה כיסוי.

**ואין שוחטים אותו ביו"ט** - משום דילמא בעי כיסוי, ומספיקא לא מחללינן יום טוב.

**ואם שחטו ביו"ט אין מכסים את דמו.** ואפילו היה לו עפר מוכן או אפר. שמא יאמר הרואה, חיה ודאית היא ולפיכך כסה דמו ביו"ט, ויבוא להתיר חלבו.